neglexerint, et vocati eo nomine ad officium consulare non comparuerint,

summarie et sine figura iudicii iudicandos, et in vna contumacia vera con-

demnatos, extunc in personas ipsorum captiuandas et tantisper carcere prae-
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toriano, donec culpam paena uatuordecim marcarum redemerint, manci-

pandos esse, vnanimibus votis et sententijs concluserunt.

Acta Cons. Crac. 9, str. 384.

i).y*2. 1627. die 9. m. Iulii, Cracoviae.

Senatus consultum de civitate impertienda.

Actum feria sexta in octaua Visitationis B. M. V. — Spectabiles do-

mini Mathias Woniejski proconsul, Nicolaus Zalassowski, Georgius Pipan,

Paulus Hippolith, Stanislaus Chodowie, Christopherus Sowikowski, Stani-

slaus Conradt, Paulus Celary, Ioannes Wisemberg, Albertus Celesta, Mathias

Grusczynski, Ioannes Kotlicki, Ludouicus Blanow, Georgius Cromer, per

schaedulas conuocati et in praetorium congregati, edocti exemplis nonnullo-

rum extraneorum, ad ius eiuitatis susceptorum , ex uibus nonnulli tumul-

tuum et discordiarum in ciuitate Cracouiensi occasionem dissidionis religionis

praebuerunt, nonnulli multa collecta pecunia e ciuitate nullo gratitudinis

testimonio ciuitati relicto, discesserunt, proinde talibus ac paci publicae con-

sultum ire cupientes, quam religionis dissimilitudo interturbare solet, nemi-

nem extraneorum ad ius eiuitatis, nisi catholicum possessionatum vel fideius-

soriam cautionem de acuirenda possessione habentem et onera ferentem,

ad ius eiuitatis admittendum esse, vnanimibus votis et sententijs suis con-

cluserunt.

Et uoniam saepius fit, vt artifices oper mechanico viuentes et pro

artificibus ad ius eiuitatis admissi, ad mercaturam etiam prosiliant, leuissimo

honorario ciuitati obiato, proinde in vim perpetuae ordinationis sanciuerunt,

ut artifices ijdem, quicunque mercaturam exercere velint, iterum honorarium

mercaturae nomine ad aerarium publicum conferant, alioui ipsis mercaturae

studium interdictum esse.

Inhaerendo rescripto sacrae regiae Maiestatis , domini nostri clemen-

tissimi, patritios omnes, quicunque modum aliuem viuendi honestum sibi

elegerint, teneri nomina sua in cathalogum ciuium praestito iuramento con-

ferre atue onera eiuitatis portare decreuerunt.

Et uoniam plures ciuium reperiuntur, qui sub titulo ciuis bona ter-

restria possidentes, nulla eiuitatis onera ferunt, proinde contra tales, qui

onera ferre noluerint, ad priuationem iuris ciuilis agendum esse concluserunt.

Acta Cons. Crac. 9, str. 386.